慈善定向捐款协议书
（式样）
甲方：（捐赠人/单位）
单位统一社会信用代码：
乙方：江门市蓬江区慈善会
为促进慈善事业发展，进一步规范定向捐赠财产的管理和使用，根据《中华人民共和国慈善法》、《中华人民共和国公益事业捐赠法》、《社会团体登记管理条例》等相关法律法规，甲、乙双方经友好协商，就定向捐赠一事签订本协议。
一、定向捐赠内容
1、甲方同意向乙方捐赠人民币/港币XXXX元（大写：XXXX元整），指定用于XXX在XXX的XXX项目。
2、捐赠资金由甲方捐赠到乙方账户，时间：XXX年XX月XX日前。
乙方接收捐赠资金的账户如下:
人民币户名：江门市蓬江区慈善会
开    户  行: 江门农村商业银行股份有限公司环市支行
手机网银转账开户行：广东省农村信用社或广东省农信
账         号：80020000003069890
二、甲方（捐赠人）的权利和义务
1、承诺定向捐赠财产来源合法、清晰，与定向捐赠受益方无利益关系。承诺不得通过向乙方捐款而实施意图避税、规避法律责任或合同义务等违法行为。
2、按协议规定时间将捐赠款物捐赠给乙方。
3、可不定时向乙方、捐赠资金受益方了解、监督定向捐赠财产的管理使用情况，联合乙方及时提出合理的限期整改意见，并保留对捐赠财产管理使用情况进行审计的权利。如捐赠资金受益方以书面形式向甲方说明了整改要求无法实施的，甲方应与乙方、捐赠资金受益方协商，寻求新的解决方案。
4、同意公开捐赠信息（特殊情况除外）。
5、捐赠财产到账后，甲方可以组织捐赠仪式，开展相关宣传活动，所需费用由甲方承担。
6、全力支持配合审计部门依法开展相关审计工作。
三、乙方（受赠人）的权利和义务
1、收到甲方捐赠财产后，15个工作日内应当向甲方开具由财政部门统一监（印）的捐赠票据。
2、乙方收到甲方的定向捐款后，由乙方根据有关资金管理和使用办法划拨至甲方指定的捐赠资金受益方。
3、应当对甲方捐赠财产进行登记造册。
4、主动接受甲方监管，对甲方的监督检查予以积极的协助和配合，并定期向甲方报告捐赠款项使用情况；依法履行信息公开义务。
5、向甲方递交由捐赠资金受益方提供的使用本合同捐赠资金的项目实施方案，监督捐赠资金受益方的项目开展，项目结束后，在捐赠资金受益方提交情况报告后再向甲方提供。可发布捐赠及活动相关信息。
6、按照本协议约定的用途合理使用捐赠财产，不得擅自改变捐赠财产的用途。
7、甲方拒不交付捐赠财产的，乙方可以依法向人民法院申请支付令或提起诉讼。
四、违约责任
甲乙双方应当自觉履行本协议条款，如有违反协议条款，其他方有权要求违约方继续履行或解除协议，并要求违约方赔偿相应违约责任。
1、如甲方不按时交付捐赠财产给乙方，其他方有权要求甲方继续履行捐赠协议，交付捐赠财产。
2、如捐赠资金受益方不按捐赠协议约定使用捐赠财产的，甲乙有权要求捐赠资金受益方整改，如捐赠资金受益方拒不整改，甲乙有权终止捐赠协议，并要求捐赠资金受益方退还捐赠财产给乙方。
3、如乙方不按协议约定及时将捐赠财产转赠给捐赠资金受益方，甲方有权要求乙方继续履行捐赠协议，及时转赠捐赠财产。
五、免责条款
因不可抗力或者其他不归责于双方的原因，使本协议无法履行时，本协议自动解除，双方互不承担违约责任。
六、争议解决方式
双方因本协议履行过程中发生争议，应友好协商解决。协商不成的，可寻求法律途径解决，诉讼管辖地为乙方所在地人民法院。
七、其它
本协议一式两份，双方各执壹份，经双方法人代表或授权代表签字并盖公章之日起生效。
甲方：
法定代表人/授权人：
联系电话：
 XX年XX月XX日
乙方：江门市蓬江区慈善会
法定代表人/授权人：
联系电话：
 XX年XX月XX日